

"СОГЛАСОВАНО"

Заместитель главы администрации  
городского округа и председатель  
комитета по культуре и организации досуга

Калинина Ю.Ю.

2020г.

"СОГЛАСОВАНО"

Начальник управления образования  
администрации городского округа Ступино  
Московской области

Симонова Г.А.

2020г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заведующий МАДОУ Мещеринского  
д/с комбинированного вида "Улыбка"

Пирко Г.В.

2020г.

Наименование стройки: МАДОУ Мещеринский д/с комбинированного вида "Улыбка" по адресу: Московская обл., г.о. Ступино, с. Гордня, тер. Мещерино-1, вл. 25

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на выполнение объёмов работ по установке системы видеонаблюдения  
МАДОУ Мещеринского д/с комбинированного вида "Улыбка"

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 02.2020 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Московской области (редакции 2014г.версия (16.0-17.0))".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправка в. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчет	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда работчи
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Монтажные работы

1.	Ц10-10-001-01	Камеры видеонаблюдения: фиксированные Поправки: ОЗП: *1.2; ЭМ: *1.2; ЗПМ: *1.2 Зарплата рабочих Эксплуатация машин Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	шт.	5	33,73			[индекс ]			
					29,21	*1,2	175,26		30,29	5 308,63	
					3,58	*1,2	21,48		1,80	38,66	
					0,94		4,70		19,21	90,29	
					80		140,21		80	4246,90	
					60		105,16		60	3185,18	
			чел-ч	2,67							13,35
							446,80			12869,66	13,35

2.	Тинко.	IP-камера цилиндрическая DS-I200 (C) (2.8 mm) Код: 283981 Производитель: HiWatch Поправки: М: *1.04/1.2 Материальные ресурсы	шт	5	5 490,00			Тинко.			
					5 490,00	*1,04/1,2	23 790,00		1,00	23 790,00	
							23 790,00			23790,00	

3.	Ц10-04-067-23	Устройство видеоконтрольное Поправки: ОЗП: *1.2; ЭМ: *1.2; ЗПМ: *1.2 Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	шт.	1	25,66			[индекс ]			
					24,18	*1,2	29,02		30,29	878,89	
					1,00	*1,2	1,20		8,43	10,12	
					0,10	*1,2	0,12		30,29	3,63	
					0,48		0,48		30,52	14,65	
					92		26,81		92	811,92	
					65		18,94		65	573,64	
			чел-ч	2,18							2,18
							76,45			2289,22	2,18

4.	Тинко.	IP-видеорегиcтpатор 8-канальный DS-N308P (B) Код: 278392 Производитель: HiWatch Поправки: М: *1.04/1.2 Материальные ресурсы	шт	1	14 890,00			Тинко.			
					14 890,00	*1,04/1,2	12 904,67		1,00	12 904,67	
							12 904,67			12904,67	

5.	10-08-003-3	Устройство ультразвуковое, Блок питания и контроля Поправки: ОЗП: *1.2; ЭМ: *1.2; ЗПМ: *1.2	шт.	1	41,33			[индекс ]			
----	-------------	--	-----	---	-------	--	--	-----------	--	--	--



	Зарплата рабочих			36,76	*1,2	44,11	30,29	1 336,15
	Эксплуатация машин			0,25	*1,2	0,30	3,76	1,13
	Материальные ресурсы			4,32		4,32	9,55	41,26
	Накладные расходы			80		35,29	80	1068,92
	Плановые накопления /			60		26,47	60	801,69
	Сметная прибыль							
	Затраты труда	чел-ч	3,6					3,6
						<b>110,48</b>		<b>3249,15</b>
6. Тинко.	Источник бесперебойного питания Irppon Back Basic 650 Euro (383323) Код: 263346 Производитель: Irppon Поправки: М: *1.04/1.2	шт	1	2 770,00			Тинко.	
	Материальные ресурсы			2 770,00	*1,04/1,2	2 400,67	1,00	2 400,67
						<b>2 400,67</b>		<b>2400,67</b>
7. Ц11-04-002-01	Аппарат настольный, масса: до 0,015 т (монитор) Поправки: ОЗП: *1.2; ЭМ: *1.2; ЗПМ: *1.2	1 шт.	1	22,92			[индекс ]	
	Зарплата рабочих			8,79	*1,2	10,55	30,29	319,50
	Эксплуатация машин			13,95	*1,2	16,74	10,18	170,41
	Материальные ресурсы			0,18		0,18	29,56	5,32
	Накладные расходы			92		9,71	92	293,94
	Плановые накопления /			65		6,86	65	207,68
	Сметная прибыль							
	Затраты труда	чел-ч	1,03					1,03
						<b>44,03</b>		<b>996,85</b>
								<b>1,03</b>
8. Тинко.	Монитор ViewSonic VA2261-2 21.5" черный Код: 268118 Производитель: ViewSonic Поправки: М: *1.04/1.2	шт	1	6 312,06			Тинко.	
	Материальные ресурсы			6 312,06	*1,04/1,2	5 470,45	1,00	5 470,45
						<b>5 470,45</b>		<b>5470,45</b>
9. Тинко.	Жесткий диск (HDD) для видеонаблюдения HDD 4000 GB (4 TB) SATA-III SkyHawk (ST4000VX007) Код: 255909 Производитель: Seagate Поправки: М: *1.04/1.2	шт	1	9 287,74			Тинко.	
	Материальные ресурсы			9 287,74	*1,04/1,2	8 049,37	1,00	8 049,37
						<b>8 049,37</b>		<b>8049,37</b>
10. Ц08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм Поправки: ОЗП: *1.2; ЭМ: *1.2; ЗПМ: *1.2	100 м	0,03	237,45			[индекс ]	
	Зарплата рабочих			154,92	*1,2	5,58	30,29	168,93
	Эксплуатация машин			31,20	*1,2	1,12	8,79	9,87
	в т.ч. зарплата машинистов			0,14	*1,2	0,01	30,29	0,15
	Материальные ресурсы			51,33		1,54	4,42	6,81
	Накладные расходы			95		5,31	95	160,63
	Плановые накопления /			65		3,63	65	109,90
	Сметная прибыль							
	Затраты труда	чел-ч	16,29					0,4887
						<b>17,18</b>		<b>456,14</b>
								<b>0,4887</b>
11. Тинко.	Кабель-канал с двойным замком белый 40x25 Короб 40x25 (Промрукав) (0540251) Код: 226365 Производитель: Промрукав Поправки: М: *1.04/1.2	м	3,0	41,32			Тинко.	
	Материальные ресурсы			41,32	*1,04/1,2	107,43	1,000	107,43
						<b>107,43</b>		<b>107,43</b>
12. Ц08-02-398-01	Провод в лотках, сечением: до 6 мм2 Поправки: ОЗП: *1.2; ЭМ: *1.2; ЗПМ: *1.2	100 м	0,24	24,42			[индекс ]	



	Зарплата рабочих			9,68	*1,2	2,79		30,29	84,44
	Эксплуатация машин			2,22	*1,2	0,64		8,77	5,61
	в т.ч. зарплата машинистов			0,14	*1,2	0,04		30,29	1,22
	Материальные ресурсы			12,52		3,00		4,26	12,80
	Накладные расходы			95		2,69		95	81,38
	Плановые накопления /			65		1,84		65	55,68
	Сметная прибыль								
	Затраты труда	чел-ч	1,03						0,2472
						<b>10,96</b>		<b>239,91</b>	<b>0,2472</b>
13. Ц08-02-413-01	Провод в гофреПровод, количество проводов в резинобитумной трубке: до 2, сечение провода до 6 мм2	100 м трубок	1,94	256,45			[индекс ]		
	Поправки: ОЗП: *1.2; ЭМ: *1.2; ЗПМ: *1.2								
	Зарплата рабочих			151,90	*1,2	353,62		30,29	10 711,25
	Эксплуатация машин			39,93	*1,2	92,96		8,77	815,23
	в т.ч. зарплата машинистов			2,43	*1,2	5,66		30,29	171,35
	Материальные ресурсы			64,62		125,36		5,19	650,63
	Накладные расходы			95		341,32		95	10338,47
	Плановые накопления /			65		233,53		65	7073,69
	Сметная прибыль								
	Затраты труда	чел-ч	16,16						31,35
						<b>1 146,79</b>		<b>29 589,27</b>	<b>31,35</b>
14. С103-1177	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром: 16 мм ( 25 мм. прим.)	10 шт.	34	1,90		64,60	С103-1177	16,05	1036,83
15. С103-2413	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55), серии FL, с зондом, диаметром: 20 мм	10 м	19,788	22,13		437,91	С103-2413	3,63	1589,61
16. Тинко.	Кабель <витая пара> (LAN) для структурированных систем связи U/UTP 4pair, Cat5e, Out, PE, Median (01-0335) Код: 254960 Производитель: SUPRLAN Поправки: М: *1.04/1.2	1000м	0,1989	19 957,38			Тинко.		
	Материальные ресурсы			19 957,38	*1,04/1,2	3 440,25		1,00	3 440,25
						<b>3 440,25</b>			<b>3440,25</b>
17. С501-8443	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющей горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 2,25 мм2	1000м	0,0234	4 900,01		114,95	[индекс ]	8,91	1024,24
18. Тинко.	Коробка распределительная 40-0340-9005 для о/п безгалогенная (HF) черная 120x80x50 Код: 288356 Производитель: Промрукав Поправки: М: *1.04/1.2	шт	5	56,47			Тинко.		
	Материальные ресурсы			56,47	*1,04/1,2	244,70		1,00	244,70
						<b>244,70</b>			<b>244,70</b>
19. Е46-03-013-45	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром: 20 мм	100 отверстий	0,4	150,72			[индекс ]		
	Зарплата рабочих			47,26		18,90		30,29	572,60
	Эксплуатация машин			103,46		41,38		1,23	50,90
	Накладные расходы			99		18,71		99	566,87



	Плановые накопления / Сметная прибыль			60		11,34		60	343,56	
	Затраты труда	чел-ч	5,54							2,216
20. E46-03-013-58	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46- 03-013-45 (стена 510 мм)	100 отверс тий	0,05	6,78		90,34	[индекс ]		1533,93	2,216
	Начисления: НЗ= 31, Н4= 31, Н5= 31, Н48= 31									
	Зарплата рабочих			1,79	31	2,77		30,29	84,04	
	Эксплуатация машин			4,99	31	7,73		1,29	9,98	
	Накладные расходы	%		99		2,74		99	83,20	
	Плановые накопления /	%		60		1,66		60	50,42	
	Сметная прибыль									
	Затраты труда	чел-ч	6,51							0,3255
21 E46-03-013-58	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46- 03-013-45 (стена толщ 380 мм)	100 отверс тий	0,11	6,78		14,91	[индекс ]		227,64	0,3255
	Начисления: НЗ= 18, Н4= 18, Н5= 18, Н48= 18									
	Зарплата рабочих			1,79	18	3,54		30,29	107,35	
	Эксплуатация машин			4,99	18	9,88		1,23	12,15	
	Накладные расходы	%		99		3,50		99	106,28	
	Плановые накопления /	%		60		2,12		60	64,41	
	Сметная прибыль									
	Затраты труда	чел-ч	3,78							0,4158
22 E46-03-013-58	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46- 03-013-45 (стена толщ 120 мм)	100 отверс тий	-0,24	6,78		19,05	[индекс ]		290,19	0,4158
	Начисления: НЗ= 8, Н4= 8, Н5= 8, Н48= 8									
	Зарплата рабочих			1,79	8	-3,44		30,29	-104,10	
	Эксплуатация машин			4,99	8	-9,58		1,23	-11,78	
	Накладные расходы	%		99		-3,41		99	-103,06	
	Плановые накопления /	%		60		-2,06		60	-62,46	
	Сметная прибыль									
	Затраты труда	чел-ч	1,68							-0,4032
						-18,49			-281,40	-0,4032
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>						<b>58 980,06</b>			<b>111 518,78</b>	
<b>. ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>										
НДС						58 980,06			111 518,78	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС						11 796,01			22 303,76	
						70 776,07			133 822,54	

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

расценки:  
всехтмной отдел шБУ. АПБ

(должность, подпись, Ф.И.О)

Лукьянова Р.Н.